
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 17 липня 2025 року                                                                                                             № 674

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради «Про 
внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня                 
2024 року № 2349 «Про затвердження Програми запобігання надзвичайним 
ситуаціям  та ліквідації  їх наслідків на 2025–2027 роки»

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 52, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2349 
«Про затвердження Програми запобігання надзвичайним ситуаціям та 
ліквідації  їх наслідків на 2025–2027 роки», що додається.

2. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О. Вергуна.

Секретар міської ради                                                              Олег КОЛЮКА
Артем Шершнюк 35 83 75

Хлівняк Вячеслав 35 83 19     



      ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради 
17 липня 2025 року  № 674

                                                                    Проєкт 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

 Р І Ш Е Н Н Я 
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

від « » 202__ року №  

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від                             
17 грудня 2024 року № 2349 «Про затвердження Програми запобігання 
надзвичайним ситуаціям  та ліквідації  їх наслідків на 2025–2027 роки»

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 26, 52, 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська 
рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня                
2024 року № 2349  «Про затвердження Програми запобігання надзвичайним 
ситуаціям та ліквідації їх наслідків на 2025–2027 роки», виклавши в новій 
редакції:

1) пункт 10 паспорта  Програми запобігання надзвичайним ситуаціям та 
ліквідації їх наслідків на 2025–2027 роки  згідно з додатком 1;

2) завдання та заходи щодо реалізації Програми запобігання надзвичайним 
ситуаціям та ліквідації їх наслідків на 2025–2027 роки згідно з додатком 2.

Секретар міської ради          Олег КОЛЮКА

Хлівняк Вячеслав  35 83 19  



Додаток 1
до рішення Кропивницької 
міської ради
«___»  _______ 2025 року № ___

ЗМІНИ ДО ПАСПОРТА 
Програми запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації

їх наслідків на 2025–2027 роки

№ 
з/п

Основні дані про Програму

Усього, тис. грн у т.ч.:
2025 2026 2027

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
усього, у тому числі:

2204,0
1368,0 418,0 418,0

кошти державного 
бюджету

- - - -

кошти обласного 
бюджету

- - - -

кошти бюджету 
Кропивницької міської 
територіальної 
громади

2204,0 1368,0 418,0 418,0

10.

кошти інших джерел - - - -

_________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
«___» _______ 2025 року № _____

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ

Програми запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків на 2025–2027 роки
Орієнтовні обсяги 

фінансування 
(вартість),
тис. грн,

у тому числі:

Очікуваний результат:

Значення

№ 
з/п

Завдання
Програми Виконавці Заходи Програми Термін

виконання 
заходу

Джерела 
фінан-

сування

2025 
рік

2026 
рік

2027 
рік Назва показника 2025 

рік
2026 
рік

2027 
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
I Підсистемні організаційно-управлінські комплексні заходи із захисту населення і територій міста від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, моніторингу та 

координації дій силами та засобами спеціалізованих служб цивільного захисту міста
1 Комплексні заходи попередження і захисту територіальної громади міста від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального та воєнного характеру:

Витрат: запланований обсяг 
видатків на здійснення 
заходів, тис. грн

3,18 3,18

Продукту: кількість заходів, 
од.

1 1

Ефективності: середня 
вартість одного заходу,
тис. грн

3,18 3,18

а) Організаційно-
управлінські та 
координаційні 

заходи

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Інформаційно- 
пропагандистська, 

роз'яснювальна робота 
серед населення міста про 

характер походження 
подій за видами надзви-

чайної ситуації (техноген-
на, природна, соціальна та 
військова) через рекламні 
носії, придбання видав-

ницької продукції, 
періодичних видань, 

виготовлення наочних та 
навчальних засобів 

(пам'ятки, інструкції, 
плакати, посібники, 

інформаційні таблички та 
вказівники тощо)

2025–2027 
роки

Бюджет  
громади:
загальний 

фонд

0,0 3,18 3,18

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100

Витрат: запланований обсяг 
видатків на здійснення 
заходів, тис. грн

1,06 1,06б) Заходи попередження 
і захисту 

територіальної 
громади міста від 

надзвичайних 
ситуацій

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Заходи з укріплення 
матеріально-технічної бази 

міської комісії з питань 
техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних 
ситуацій

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 1,06 1,06

Продукту: середня вартість 
виконання одного заходу,, 
од.

1 1



2

Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ефективності: середня 
вартість одиниці товару,
тис. грн

1,06 1,06

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100

Витрат: запланований обсяг 
видатків на здійснення 
заходів, тис. грн

76,0 159,0 159,0

Продукту: кількість заходів, 
для створення резерву 
пально-мастильних 
матеріалів, од.

1 1 1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу зі створення резерву 
пально-мастильних 
матеріалів, тис. грн

76,0 159,0 159,0

Придбання паливно-
мастильних матеріалів, 

гальмівних та 
охолоджуючих рідин, 

фільтрів

76,0 159,0 159,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100 100

Витрат: запланований обсяг 
видатків на здійснення 
заходів, тис. грн

31,8 31,8 31,8

Продукту: кількість заходів, 
для створення резерву 
будівельних, господарських 
матеріалів, од.

1 1 1

Ефективності:  середня 
вартість виконання одного 
заходу зі створення резерву 
будівельних, господарських 
матеріалів, тис. грн

31,8 31,8 31,8

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Придбання будівельних, 
господарських та інших 

матеріалів (лопати, відра, 
плівка поліетиленова, 
цвяхи, мішки тощо)

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

31,8 31,8 31,8

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100 100

Витрат: запланований обсяг 
витрат для здійснення 
перевезення осіб, що задіяні 
на створенні матеріального 
резерву, тис. грн
Продукту: кількість під-
приємств, які забезпечують 
надання автопослуг, од.

в) Створення та 
розвиток 

матеріально-
технічного резерву 
для запобігання і 

ліквідації 
надзвичайних 

ситуацій 
техногенного і 

природного 
характеру та їх 

наслідків

Управління 
транспорту та 

зв’язку Кропив-
ницької міської 

ради, КП 
«Електротранс» 
Кропивницької 

міської ради

Перевезення осіб, що 
задіяні на створенні 

матеріального резерву 
продовольчої продукції 

для забезпечення 
цивільного населення

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Ефективності: кількість 
підприємств, які забез-
печують надання автотранс-
портних послуг, од.



3

Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Якості: рівень виконання 
заходів,  %
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів зі 
створення матеріального 
резерву, тис. грн

50,0 100,0 100,0

Продукту: кількість 
заходів для створення 
матеріального резерву 
продовольчої продукції, од.

1 2 2

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

50,0 50,0 50,0

Департамент з 
питань 

економічного 
розвитку

Створення матеріального 
резерву продовольчої 

продукції для забезпечення 
цивільного населення 

(придбання, зберігання, 
пакування, 

транспортування та інші 
послуги, пов’язані з 

видачею споживачеві, 
придбання пакувальних 

товарів і матеріалів для їх 
фасування)

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

50,0 100,0 100,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100 100

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів зі 
створення матеріального 
резерву, тис. грн
Продукту: кількість 
заходів для створення 
матеріального резерву 
будівельних матеріалів, од.
Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

Головне 
управління 
житлово-

комунального 
господарства 

Кропивницької 
міської ради,

КП «АДС» КМР»,
КП «Універсал-

2005» КМР»,
КП «Міськсвітло» 

КМР»,  КП 
«Благоустрій» 

КМР»,  КП «ЖЕО 
№ 1» КМР», КП 

«ЖЕО № 2» КМР», 
КП «ЖЕО № 3» 

КМР», КП «ЖЕО 
№ 4» КМР», КП 

«ЖЕК № 9» КМР»

Створення матеріального 
резерву будівельних та 

інших матеріалів

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0.0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

Витрат: запланований 
обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн
Продукту: кількість 
заходів, для створення 
резерву , од.

Управління 
транспорту та 

зв’язку Кропив-
ницької міської 

ради, КП «Електро-
транс» Кропив-
ницької міської 

ради

Створення резерву 
пально-мастильних 

матеріалів

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Ефективності: середня 
вартість виконання одного



4
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
заходу зі створення резерву 
пально-мастильних 
матеріалів, тис. грн
Якості: рівень виконання 
заходів,  %
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

25,1 27,56 27,56

Продукту: кількість 
заходів, од.

1 1 1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

25,1 27,5 27,5

г) Заходи з 
попередження 

виникнення 
надзвичайних подій 

(ситуацій)  та 
ліквідації факторів 

небезпечних 
наслідків

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Заходи з попередження 
надзвичайних подій та 

ліквідації факторів 
небезпечних наслідків 

природних, техногенних 
явищ (обмерзання, 

ожеледиця, снігопад, 
мороз, обвали, паводки, 

підтоплення, сильний дощ, 
зливи, шквальні стихійні 
лиха, загрози повалення 

дерев від вітру та шквалів, 
радіаційне, хімічне 

забруднення та інше)

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

25,1 27,56 27,56

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100 100

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

15,9 15,9 15,9

Продукту:  кількість 
заходів, од.

1 1 1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

15,9 15,9 15,9

Забезпечення населення, 
працівників формувань та 

спеціалізованих служб 
цивільного захисту 

засобами індивідуального 
захисту, приладами 

радіаційної та хімічної 
розвідки, дозиметричного і 

хімічного контролю

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

15,9 15,9 15,9

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100 100

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн
Продукту:  кількість 
заходів, од.
Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

д) Заходи із захисту 
населення від  

впливу радіаційних 
та хімічно-

небезпечних речовин

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Забезпечення населення, 
працівників формувань та 

спеціалізованих служб 
цивільного захисту 
засобами зв'язку та 

оповіщення

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %



5
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всього по підрозділу 1: 198,8 338,5 338,5
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 198,8 338,5 338,5

2 Комплексні організаційно-практичні заходи реагування з локалізації і ліквідації надзвичайних подій (ситуацій) техногенно-природного характеру:
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

53,0 53,0

Продукту: кількість 
заходів, од.

1 1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

53,0 53,0

Виконання невідкладних 
робіт (знесення (видалення) 
аварійних (фаутних) дерев, 

що створюють загрозу 
життю і здоров’ю людей,

інфраструктурі міста)

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 53,0 53,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

5,3 5,3
0

Продукту: кількість 
заходів, од.

1 1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

5,3 5,3

а) Заходи з проведення 
невідкладних 

упереджувальних, 
складних, 

спеціальних та 
першочергових 

аварійно-
відновлювальних 

робіт

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Демеркурізація важких 
металів та їх утилізація

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 5,3 5,3

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

21,2 21,2 21,2

Продукту: кількість 
заходів, од.

1 1 1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

21,2 21,2 21,2

б) Здійснення заходів з
евакуації та 
тимчасового 

відселення з районів 
надзвичайних 

ситуацій (подій) при 
виникненні загрози 
життю і здоров'ю 

людей

Заходи з організації 
евакуація (тимчасове

відселення)  та 
життєдіяльності 

евакуйованого (тимчасово 
відселеного) населення

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

21,2 21,2 21,2

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100 100 100

Всього по підрозділу 2 21,2 79,5 79,5
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 21,2 79,5 79,5
Всього по підрозділу І: 220,0 418,0 418,0
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 220,0 418,0 418,0

ІІ Заходи на водних об’єктах м. Кропивницького (організація рятування на водах), що здійснюються на договірній основі



6
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн
Продукту: кількість 
заходів, од.
Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

Обстеження водоймищ 
міста, технічна атестація

місць масового відпочинку 
населення на воді

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн
Продукту: кількість 
заходів, од.
Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

Організація локального 
оперативного чергування 

рятувальників та 
обладнання рятувальних 

майданчиків в місцях 
масового відпочинку на 

воді

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн
Продукту: кількість 
заходів, од.
Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

Попередження та 
ліквідація 

надзвичайних 
ситуацій (подій) на 

водних об'єктах

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Попередження та 
реагування на нещасні 

випадки на воді шляхом 
виїзду водолазнопошукової 

групи

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

Всього по підрозділу ІІ: 0,0 0,0 0.0
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 0,0 0,0 0,0

ІІІ Реалізація заходів щодо розвитку і удосконалення автоматизованих систем оповіщення та інформаційних даних цивільного захисту
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

98,0

Продукту: кількість 
заходів, од.

1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

98,0

Забезпечення та 
розвиток 

автоматичного 
централізованого  

оповіщення 
населення

Відділ з питань 
надзвичайних 

ситуацій та 
цивільного захисту 

населення 
Кропивницької 

міської ради

Впровадження засобів 
автоматизації та 

електронної комунікації, 
які базуються на цифровій 
формі передачі інформації, 
системи оповіщення  про 
загрозу або виникнення  
надзвичайних ситуацій

2025–2027 
роки

Бюджет 
громади:

спеціальни
й фонд

98,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100



7
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

50,00

Продукту: кількість 
заходів, од.

1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

50,0

Послуги з установки 
(монтажу) та 

налагоджування систем 
оповіщення

2025-2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

50,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100

Всього по підрозділу ІІІ: 148,0 0,0 0,0
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 148,0 0,0 0,0

ІV Субвенція з бюджету міста Кропивницького обласному бюджету Кіровоградської області на проведення ОКВП "Дніпро-Кіровоград" заходів з водопониження ґрунтових вод та 
придбання матеріалів для аварійно-відновлювальних робіт на водо-каналізаційній системі міста Кропивницького

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн
Продукту: кількість 
заходів, од.
Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

Забезпечення 
водопониження 
ґрунтових вод та  

безаварійного 
функціонування 

систем 
водопостачання та 

водовідведення міста

ОКВП
«Дніпро- 

Кіровоград»

Заходи з водопониження 
ґрунтових вод та 

придбання матеріалів для 
аварійно-відновлювальних 
робіт на водоканалізаційній 

системі міста 
Кропивницького

2025-2027 
роки

Бюджет 
громади:
загальний 

фонд

0,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

Всього по підрозділу ІV: 0,0 0,0 0,0
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 0,0 0,0 0,0

V Заходи, що будуть здійснюватися 1 державним пожежно-рятувальним загоном ГУ ДСНС України у Кіровоградській області з організації протипожежного захисту житла, життя 
населення та виробничих об’єктів на договірній основі, за рахунок субвенції з бюджету Кропивницької міської територіальної громади державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного та культурного розвитку регіонів

Витрат: обсяг видатків на 
здійснення заходів, тис. грн

1000,0

Продукту: кількість 
заходів, од.

1

Ефективності: середня 
вартість виконання одного 
заходу, тис. грн

1000,0

Забезпечення 
техногенної та

пожежної безпеки на 
території міської 

громади

1 державний 
пожежно-

рятувальний загін  
ГУ ДСНС України 
у Кіровоградській 

області

Створення належних умов 
несення служби особовим

складом 1 ДПРЗ  ГУ ДСНС 
України в Кіровоградській 

області, придбання 
спеціального одягу та 
спорядження, пально-

мастильних матеріалів та 
інші заходи

2025-2027 
роки

Бюджет 
громади: 

спеціальний 
фонд

1000,0 0,0 0,0

Якості: рівень виконання 
заходів,  %

100



8
Продовження додатка 2

Всього по підрозділу V: 1000,0 0,0 0.0
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 1000,0 0,0 0,0
Загалом по Програмі: 1368,0 418,0 418,0
в т.ч.:
кошти бюджету міської територіальної громади 1368,0 418,0 418,0

______________________________________________


